ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Совет Ростовкинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  25.05.2022  №16

О внесении дополнений в Порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденный решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.10.2015 №22
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Уставом Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района, в целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с требованиями действующего законодательства, Совет Ростовкинского сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Порядок  проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Ростовкинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 01.10.2015 №22:

1.1 Подпункт 7 пункта 37 раздела III после слова "преступления,"  дополнить словами следующего содержания: «, а также осужденные за совершение указанных преступлений, судимость которых снята или погашена, - до истечения пяти лет со дня снятия или погашения судимости,»
2. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), а также подлежит размещению на сайте Ростовкинского сельского  поселения Омского муниципального района Омской области.
3  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                     О.Б. Попова

Председатель Совета

Ростовкинского сельского поселения                                                   А.М.Карпец